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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komuna e Mitrovicés Veriore
Opétina Severna Mitrovica - Municipality of Mitrovica North

Kryetari i Komunés
Nr. . Data:(}7 /07/2024.
Mitrovicé Veriore.

\)

Bazuar né nenet 13 dhe 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje lokale, neni 31 t& Statutit t&
Komunés t& datés 15.05.2014, Kryetari i Komunés s& Mitrovicés Veriore, sjell kété:

VENDIM
(Pér Plotésim-Ndryshimin e Vendimit Nr. 01-932/031 i datés 13.12.2023)

1. Ndryshohet Pika 2 (dy) ¢ Vendimit Nr. 01-932/031 i datés 13.12.2023, si n€ vijim:

1.1 Personi pérgjegjés pér monitorimin e zbatimit te Planit te Integritetit, znj SEEEEED
zévendésohet nga znj D

2. Dispozitat tjera t&€ Vendimit Nr. 01-932/031 i datés 13.12.2023 mbesin né fuqi.

3. Vendimi hyn né fuqi né& ditén e nénshkrimit.
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1x1 Kryetarit

1x1 Zyrés ligjore

1x1 Té& emé&ruarés

1x1 Anétargve t¢ komisionit
1x1 Arkivit
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komuna e Mitrovicés Veriore
Opétina Severna Mitrovica - Municipality of Mitrovica North

Kryetari i Komunés

Nr. . Data: 13.12.2023.

Mitrovicé Veriore.

Né bazé té Nenit 25 t& Ligjit nr. 08/L-017 pér Agjenciné pér Parandalimin e Korrupsionit (Gazeta
Zyrtare nr. 19, daté 21.07.2022), udhézimeve pér pérpilimin dhe zbatimin e planeve t€ integritetit,
té pércaktuara me Metodologjingé pér Planet e Integritetit, t& miratuar nga Agjencia pér
Parandalimin e Korrupsionit, Kryetari i Komunés nxjerr:

VENDIM
1. Miratohet Plani i Integritetit i hartuar nga Grupi Punues, i caktuar me Vendimin Nr.
01/860-031 i datés 20.11.2023.

2. znj R Udhéheqése né Zyrén e Personelit, caktohet person pérgjegjés pér
monitorimin e zbatimit t& Planit t& Integritetit.

3. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Arsyetim
Ky vendim nxirret me géllim té pérmbushjes sé€ obligimeve ligjore té pércaktuara me Ligjin Nr.
08/L-017 pér Agjenciné pér Parandalimin e Korrupsionit (Gazeta Zyrtare nr. 19, daté 21.07.2022),
né raport me detyrimet e administratés gendrore dhe agjencité e pavarura, si dhe autoritetet
komunale pér miratimin e Planeve t€ Integritetit.

N& kuadér t& késaj, sipas udhézimeve pér pérpilimin dhe zbatimin e planeve t&€ integritetit t&
Metodologjisé pér Planet e Integritetit, t& miratuar nga Agjencia pér Parandalimin e Korrupsionit,
me daté 13.12.2023, Kryetari i Komunés nxjerr vendim pér miratimin e Planit t& Integritetit, t&
hartuar nga grupi punues, i caktuar me Vendim Nr. 01/860-031 i datés 20.11.2023, t& theksuar si
né pikén 1 t& dispozitivit t& Vendimit.

znGEEEEED sipas pikés 2 té dispozitivit t& kétij vendimi caktohet person pérgjegjés pér
monitorimin e zbatimit t& Planit t& Integritetit, i cili monitoron procesin sipas planit t€ integritetit,
zbatimin e masave t& pérmirésimit nga institucioni, pérgatit treguesit pér vlerésimin e efikasitetit
dhe vlerésimin e rezultateve t€ masave t& propozuara pér pérmirésimin ¢ integritetit.

Nga ajo ¢faré u theksua né€ arsyetim, u vendos si né€ dispozitiv t& }g;jj:}jwendimi.

Vendimi iu dorézohet: 2
» Angtaréve t& Grupit Punues; o g . A AR
* Personit pergjegjés; RS
« Agjencisé pér Parandalimin e Korrupsionit
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komuna e Mitrovicés Veriore
Opstina Severna Mitrovica - Municipality of Mitrovica North

Kryetari i Komunés
Nr. . Data: 20.11.2023.

Mitrovicé Veriore.

Bazuar né nenet 13 dhe 58 t&€ Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqgeverisje lokale, neni 31 t& Statutit t&
Komunés t& datés 15.05.2014, Udhézuesin e MAPL-s pér Zbatim dhe Monitorim t& Planit
Komunal t& Integritetit, Kryetari i Komuné&s s& Mitrovicés Veriore, sjell kété:

VENDIM

(Pér emérimin e Grupit Koordinues, formimin e Grupit Punues pér Hartimin e Planit pér
Integritet né Komunén e Mitrovicés Veriore, dhe emérimin e Koordinatorit pér Integritet)

1. EMEROHET Grupi Koordinues pér Hartimin e Planit pér Integritet né Komunén e Mitrovicés
Veriore, me kété pérbérje:

1.1 G \enkryetare e Komunés;

1.2 GEEEED - Dretjor né Administraté té Pérgjithshme
1.3 I Drejtor né SH.P.LLE;

1.4 G - Drejtore né D.B.F;
1.5GED - Drejtore né DKRS;

1.6 QD - Drejtor né KKMP.

2. FORMOHET Grupi Punues pér Hartimin e Planit pér Integritet né Komunén e Mitrovicés Veriore,
me kété pérbérje:

2.1 GEEEE - kryesuese, Zyra Ligjore;
2.2GENAEED - 2nétare, Zyra e Personelit;
2.3 G -nctare, DBF;
Zu — anétare, DAP;
2.5 - 2nétare, DSHPIIE;
2.6QEEEED - anétar, DAP;
2.7 - -nétare, DBF;

2. 3G - 2nétare, DAP;

2.9 G- 2nétar, DKRS.

3. EMEROHET Koordinator pér Integritet z D

4, Grupi Koordinues, Grupi Punues dhe Koordinatori pér Integritet, jané pérgjegjés pér Hartimin e
Planit pér Integritet né Komunén e Mitrovicés Veriore, duke u bazuar né Udhézuesin e MAPL-s
pér zbatim dhe monitorim té Planit Komunal p&r Integritet té vitit 2024-2026.



5. Grupi Punues gjaté hartimit t& kétij Plani bazé pér punén e tyre do té kené dispozitat ligjore dhe
nénligjore nga fusha pérkatése té zbatueshme né punén e administratés sé Komunés.

6. Mandati i Grupit Koordinues dhe Grupit Punues té formuar sipas pikés 1 (njé) dhe 2 (dy) té kétij
Vendimi pérfundon pas Hartimit té Planit pér Integritet, i cili duhet té hartohet né afat kohor jo
mé gjaté se 90 {néntédhjeté) dité nga momenti i hyrjes né fuqi té kétij Vendimi.

7. Mandati i Koordinatorit t&é eméruar si né pikén 3 (tre) té kétij Vendimi pérfundon me rastin e
pérfundimit té afatit té zbatimit té Planit pér Integritet i cila €shté pérgjegjés qé té marré pjesé

né hartim té Planit, dhe té monitorojé zbatimin e kétij Plani pas hartimit té tij.

8. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.
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1 dortzohet:

1x1 Kryetarit t¢ Komunts

1x1 Zyrés ligjore

1x1 Zyrés pér Informim

1x1 Drejtorisé s¢ Administratés s¢ Pérgjithshme

1x1 Anétaréve t& Grupit Koordinues dhe Grupit Punues
1x1 z!

Ix1 Arkivit



